Утверждаю
Руководитель Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Республике Мордовия

И.В. Парамонова
1 февраля 2019 года

ПЛАН
работы коллегии Территориального органа Федеральной службы
государственной статистики по Республике Мордовия
на 2019 год

Время про- ведения за- седаний	Вопросы повестки	Ответственный за подготовку
	Расширенное заседание коллегии «Об итогах работы Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Республике Мордовия в 2018 году и основных направлениях его деятельности на 2019 год»	Парамонова И.В.
Март	О результатах работы по выполнению мероприятий плана противодействия коррупции Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Республике Мордовия в 2018 году	Водякова Н.П.
	О проблемах и дальнейшем развитии системы электронного сбора статистической информации и обеспечении полноты сбора в 2018 году	Макарова Г.Н.
	Итоги финансово-хозяйственной деятельности Мордовиястата за 2018 год	Клинова Л.А.
	О выполнении Плана мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности Мордовиястата	Чаиркин Ю.И.
Июнь	О выполнении подготовительных работ по организации и проведению обследования по форме федерального статистического наблюдения № 2 «Сведения о производстве сельскохозяйствен-	Стукалова В.М.
	ной продукции в личных подсобных и других индивидуальных хозяйствах граждан» в соответствии с новой программой и выборкой	

Время проведения за- седаний	Вопросы повестки	Ответственный за подготовку
Август	О реализации мер по противодействию коррупции в первом полугодии 2019 года	Водякова Н.П.
	Об организации статистического наблюдения за потребительскими ценами в Республике Мордовия	Голованова О.В.
	О мерах по подготовке Мордовиястата к работе в осенне-зимний период 2019-2020гг.	Чаиркин Ю.И.
Декабрь	О подготовке к проведению Всероссийской переписи населения 2020 года	Чапоргина Л.И.
	Итоги финансово-хозяйственной деятельности Мордовиястата за 2019 год	Клинова Л.А.
	О проведении в 2019 году комплекса наблюдений по социально-демографическим проблемам	Савельева Т.В.
	О реализации мер по противодействию коррупции в 2019 году	Водякова Н.П.

Отдел сводных статистических работ, региональных счетов, уровня жизни и обследований домашних хозяйств